SCHURTER AG Switzerland, ☎ (+)++41 +41 369 31 11 Fax (+)++41 +41 369 34 03 E-mail: contact@schurter.ch Internet: http.//www.schurter.ch 25
FUSES / SICHERUNGEN RESETTABLE / RÜCKSTELLEND
NEU
Test Procedures And Requirements For Model PFRA Series / Testbedingungen und Anforderungen für PFRA Serie
Test / Test Test Conditions / Bedingungen Accept/Reject Criteria / Anforderungen
Visual/Mech. / visuell/mech. Verify dimensions and materials / Kontrolle Abmess./Mat. Per PF physical description / Gemäss Beschrift.
Resistance / Widerstand In still air @ 23 °C / bei ruhiger Luft Rmin � R � Rmax
Time to Trip / Trip-Zeit At spezified current Vmax, 23 °C / unter spez. Strom T � max. time to trip / Trip-Zeit (sec. / Sek.)

week 27 of 1998 = A 8 (week and year)
Fabrikationscode: Woche 1 von 1998 = 8 A (Jahr und Woche)
Woche 27 von 1998 = A 8 (Woche und Jahr)
NEW
50          75         100
SCHURTER AG Switzerland, ☎ (+)++41 +41 369 31 11 Fax (+)++41 +41 369 34 03 E-mail: contact@schurter.ch Internet: http.//www.schurter.ch26
FUSES / SICHERUNGEN RESETTABLE / RÜCKSTELLEND
*Tested at 40 amps / geprüft bei 40 Ampère
Type / Typ Umax Imax Ihold Itrip Initial 1 Hour (R1) Post- Max. Time Tripped Power
Resistance / Trip Resistance / to trip at 23 °C / Dissipation /
Halte- Auslöse- Ausgangs- Widerstand 1 h Max. Tripzeit Verlustleistung im
strom strom widerstand nach Auslösung bei 23 °C hochohmigen Zust.
Amperes / Ohms at 23 °C Ohms at 23 °C Seconds at 23 °C/ Watts at 23 °C /
Ampere bei 23 °C Ohms bei 23 °C Ohms bei 23 °C Sekunden bei 23 °C Watt bei 23 °C
V A Hold Trip min. max. R1 max.
PFRA.010.X 60 40 0.10 0.20 2.50 4.50 7.50 4.0 0.38
PFRA.017.X 60 40 0.17 0.34 3.30 5.21 8.00 3.0 0.48
PFRA.020.X 60 40 0.20 0.40 1.50 2.84 4.40 2.2 0.40
PFRA.025.X 60 40 0.25 0.50 1.00 1.95 3.00 2.5 0.45
PFRA.030.X 60 40 0.30 0.60 0.76 1.36 2.10 3.0 0.50
PFRA.040.X 60 40 0.40 0.80 0.52 0.86 1.29 3.8 0.55
PFRA.050.X 60 40 0.50 1.00 0.41 0.77 1.17 4.0 0.75
PFRA.065.X 60 40 0.65 1.30 0.27 0.48 0.72 5.3 0.90
PFRA.075.X 60 40 0.75 1.50 0.18 0.40 0.60 6.3 0.90
PFRA.090.X 60 40 0.90 1.80 0.14 0.31 0.47 7.2 1.00
PFRA.090.X.009 30 40 0.90 1.80 0.07 0.12 0.22 5.9 0.60
PFRA.110.X 30 40 1.10 2.20 0.10 0.18 0.27 6.6 0.70
PFRA.135.X 30 40 1.35 2.70 0.065 0.115 0.17 7.3 0.80
PFRA.160.X 30 40 1.60 3.20 0.055 0.105 0.15 8.0 0.90
PFRA.185.X 30 40 1.85 3.70 0.04 0.07 0.11 8.7 1.00
PFRA.250.X 30 40 2.50 5.00 0.025 0.048 0.07 10.3 1.20
PFRA.250.X.010 30 40 2.50 5.00 0.020 0.05 0.08 10.3 1.20
PFRA.300.X 30 40 3.00 6.00 0.02 0.05 0.08 10.8 2.00
PFRA.400.X 30 40 4.00 8.00 0.01 0.03 0.05 12.7 2.50
PFRA.500 30 40 5.00 10.00 0.01 0.03 0.05 14.5 3.00
PFRA.600 30 40 6.00 12.00 0.005 0.02 0.04 16.0 3.50
PFRA.700 30 40 7.00 14.00 0.005 0.02 0.03 17.5 3.80
PFRA.800 30 40 8.00 16.00 0.005 0.02 0.03 18.8 4.00
PFRA.900 30 40 9.00 18.00 0.005 0.01 0.02 *20.0 4.20
Electrical Characteristics / Elektrische Daten
Packaging / Verpackung
Bulk / Lose: PFRA.010–PFRA.185 = 500 pcs..; PFRA.250-PFRA.900 = 100 per bag / pro Verpackungseinheit
(leave.X space) / PFRA.090.X.009 & PFRA.250.X.010 = 500 pcs. per bag / pro Verpackungseinheit

PFRA.800 11.60 10.40 9.20 8.00 6.64 6.16 5.44 4.88 4.16
PFRA.900 13.05 11.70 10.35 9.00 7.47 6.39 6.12 5.49 4.68
How To Order / Bestellschlüssel
PF     RA  .  250  . X
Polymer fuse /
Polymer Sicherung
Style / Typ
RA = Radial Leaded Component
Radiale Anschlüsse
RX = Radial Leaded Component
Radiale Anschlüsse
ST = Axial Leaded “Strap” Component
Axiale Anschlüsse
SM = Surface Mount Component
Oberflächenmontierbar
Hold Current, Ihold / Haltestrom
010-900 (100 mA - 9,0 A)
Packaging Options / Verpackungsmöglichkeiten
- = Bulk Packaging / Lose
.2 = Tape and Reel* / Blistergurt*
.3 = Ammo Pack* /
*Packaged per EI486-B / *Verpackung gemäss EI486-B
Note:
Add designator “010” after Packaging Option Code
to specify Models PFRA.090.0.010 or
PFRA.250.0.010.
Achtung:
Fügen Sie «010» nach der Verpackungs-Option in
die Art.-Nr. für die Typen PFRA.090.0.010 oder
PFRA.250.0.010 ein
SCHURTER AG Switzerland, ☎ (+)++41 +41 369 31 11 Fax (+)++41 +41 369 34 03 E-mail: contact@schurter.ch Internet: http.//www.schurter.ch34
FUSES / SICHERUNGEN RESETTABLE / RÜCKSTELLEND
Tape and Reel Specifications
PFRA and PFRX
Devices taped using EIA468–B/IEC286-2 standards.
See table below and Figures 1 and 2 for details.
Verpackungsspezifikationen
PFRA und PFRX
gegurtet gemäss EIA468– B/IEC286-2 Standard.
Siehe Übersicht unten und Zeichnung 1 und 2.